
Администрация Катав-Ивановского
муниципального района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« IЦ » ОХ- 2025 г. №  1 X 9
О закреплении территорий 
за муниципальными общеобразовательными, 
дошкольными образовательными учреждениями 
Катав-Ивановского муниципального района

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08 
апреля 2014г. №293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования» и Уставом Катав-Ивановского муниципального 
района, Администрация Катав-Ивановского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Закрепить территории с целью учета всех детей, проживающих на данной 
территории и подлежащих зачислению в муниципальные общеобразовательные, 
дошкольные образовательные учреждения Катав-Ивановского муниципального района 
(Приложение 1,2).

2. И .О . начальника Управления образования Администрации Катав-Ивановского 
муниципального района (Н.А. Калининой) обеспечить исполнение настоящего 
постановления.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Катав - Ивановского муниципального района.

4. Постановление Администрации Катав-Ивановского муниципального района от
«03» апреля 2024г. №392 «О закреплении территорий за муниципальными
общеобразовательными, дошкольными образовательными учреждениями Катав- 
Ивановского муниципального района» считать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

6. Контроль выполнения настоящего Постановления возложить на исполняющего 
обязанности Заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района по 
социально-культурной политике Д. А. Забродина.

Исполняющий обязанность 
Главы Катав-Ивановского
муниципального района Г.В. Чертухина



Приложение №1 
к постановлению Администрации 

Катав-Ивановского 
муниципального района 

от « 1ц» Q2, 2025г.№ 1 L 9

Территории (микрорайоны) Катав-Ивановского муниципального района, 
определенные с целью учета всех детей, проживающих на данной территории и 
подлежащих обучению в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

___________ Катав-Ивановского муниципального района________________ ___
Наименование 

общеобразовательного 
учреждения (в 
соответствии с 

Уставом)

Юридический
адрес

общеобразовател
ьного

учреждения 
(в соответствии с 

Уставом)

Территория, закрепленная за 
общеобразовательным учреждением

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №1 г.Катав- 
Ивановска» Катав- 
Ивановского 
муниципального 
района

456110, Россия,
Челябинская
область,
г.Катав-
Ивановск,
ул.Свердловская,
50А

Г ород Катав-Ивановск, 
улицы:

Братьев Сулимовых (все дома); 
Борцов Революции (все дома); 
Гусарова (все дома);
Дм. Тараканова (все дома);
Заводская (все дома); 
Красноармейская (все дома); 
Красноуральская с №1 по №61 и 
с №2 по №64;
Карла Маркса (все дома);
Ленина (все дома);
Майская площадь с №1 по №71 и 
с №2 по №80;
Нагорнова (все дома);
Октябрьская (все дома);
Остров (все дома);
Пугачевская с 1 по 153 и 
с 2 по 150;
Свердловская с №1 по №61 и 
со №2 по №80;
Ст.Разина (все дома);
Тропынина (все дома);
Труда (все дома);
Уральская (все дома);
Фигичева (все дома).
При формировании 10 

быть зачислены граждане в возрасте 
15-18 лет, имеющие основное общее 
образование со всей территории



г.Катав-Ивановска.

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №2 г.Катав- 
Ивановска» Катав- 
Ивановского 
муниципального 
района

Филиал «МОУ СОШ 
№2 г.Катав- 
Ивановска» в с.Верх- 
Катавка

456110, Россия,
Челябинская
область,
г. Катав-
Ивановск,
ул.Ленинградска
я, 32 «А»

456104, Россия, 
Челябинская 
область, Катав- 
Ивановский 
район, с.Верх- 
Катавка,
ул.Школьная, д.2

Г ород Катав-Ивановск, 
улицы:

Азина (все дома);
Белорецкая (все дома); 
Больничная (все дома);
Братьев Пухляковых (все дома); 
Восточная (все дома);
Волновая (все дома);
Горького (все дома);
Гребневая (все дома),
Дачная (все дома); 
Железнодорожная (все дома); 
Заречная (все дома);
Знаменская (все дома);
Зеленая (все дома);
Кирпичная (все дома);
Калинина (все дома);
Караваева (все дома);
Куйбышева (все дома);
Кирова (все дома);
Киселева (все дома); 
Комсомольская (все дома); 
Коммунальная (все дома); 
Коробинцева (все дома); 
Красносельская (все дома); 
Крутая (все дома);
Лесная (все дома); 
Ленинградская (все дома); 
Линейная (все дома);
Луговая (все дома);
8 Марта (все дома);
Малая Юрюзанская (все дома);
А. Матросова1-я (все дома);
А. Матросова 2-я (все дома); 
Международная (все дома); 
Мельникова (все дома);
Мирная;
П. Морозова (все дома); 
Набережная (все дома); 
Нагорная(все дома);
Перекопная (все дома);
Песочная (все дома); 
Пролетарская (все дома); 
Пушкина (все дома); 
Подлесная(все дома);
Полевая (все дома); 
Революционная (все дома); 
Рабочая (все дома);____________



Речная (все дома); 
Советская (все дома);
А. Спицына;
Стройгородок (все дома); 
Фабричная (все дома); 
Чапаева (все дома); 
Чкалова (все дома);
Щорса (все дома); 
Юрюзанская (все дома); 
Южная;
Южноуральская (все дома). 
Переулки:
Дачный(все дома), 
Тарасова(все дома).
Село Верх -  Катанка, 
улицы:
Луговая (все дома); 
Набережная (все дома); 
Нагорнова (все дома); 
Советская (все дома); 
Школьная (все дома). 
Переулки:
Почтовый (все дома).

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная 
школа №4 г.Катав- 
Ивановска» Катав- 
Ивановского 
муниципального 
района

456110, Катав-
Ивановск город,
Катав-
Ивановский
муниципальный
район,
Челябинская
область,
Г агарина улица, 
№ 16 дом

Г ород Катав-Ивановск, 
улицы:

Г агарина (все дома);
Еловая (все дома);
Есенина (все дома);
Красная (все дома); 
Красноуральская с №63 и с №66 
до конца;
Лермонтова (все дома);
Майская площадь с №73 и с №82 
до конца;
Молодежная (все дома);
Новая (все дома);
Олега Кошевого (все дома); 
Пугачевская с №155 и с № 152 
до конца;
Салова (все дома);
Свердловская с №63 и с №82 
до конца;
Солнечная (все дома); 
Цементников (все дома). 
Переулки:
Борцов (все дома);
Дудин 1-й и 2-й (все дома); 
Солоцкий (все дома);
Сосновский (все дома).



Село Карауловка, 
улицы:

Ворошилова (все дома); 
К.Маркса (все дома); 
Пролетарская (все дома); 
Революционная (все дома); 
Советская (все дома). 
Поселки:
Половинка,
улицы:
Лесная (все дома); 
Станционная (все дома); 
Центральная (все дома).

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная 
школа №5 г.Катав- 
Ивановска» Катав- 
Ивановского 
муниципального 
района

456110, Россия,
Челябинская
область,
г. Катав-
Ивановск,
ул.Учительская,
Д. 1А

Г ород Катав-Ивановск, 
улицы:

Бажова (все дома);
Веселая (все дома);
Волкова (все дома);
Г ерцена (все дома);
Дорожная (все дома);
Загородная (все дома);
Западная (все дома);
3.Космодемьянской (все дома); 
Ключевая (все дома);
Подгорная (все дома);
Репина (все дома);
Садовая (все дома);
Спортивная (все дома); 
Студенческая (все дома); 
Усть-Катавская (все дома); 
Учительская (все дома); 
Широкая (все дома)
Шишкина (все дома);
Обухова распашка.

ПоселокЛемеза,
улицы:

Лесная (все дома);
Островная (все дома);
Школьная (все дома).

Село Бедярыш, 
улицы:

Заречная (все дома);
Лесная (все дома);
Центральная (все дома);

переулки:
Школьный (все дома).

Поселки:
Нильский.



Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа №1
г.Юрюзань»Катав-
Ивановского
муниципального
района

456120 
ул.Советская. 
108, г.Юрюзань, 
Катав- 
Ивановский 
район, 
Челябинская 
область, Россия

Г ород Юрюзань, 
улицы:

Веселовка (все дома);
Дружбы (все дома);
Зайцева (все дома);
Западная (все дома);
Заводская (все дома);
Звездная (все дома);
И.Тараканова (все дома);
Каменная (все дома);
Карла Маркса с №60 и с №73 
до конца;
Крутая (все дома);
Маяковского (все дома);
Нагорная (все дома);
Радужная (все дома);
Советская с №67 и с №100 до конца; 
Серебрякова (все дома);
Свердлова (все дома);
Стадионная (все дома);
Тимирязева (все дома);
Цветочная (все дома);
Ясная (все дома);

переулки:
Блюхера (все дома);
Галицкий (все дома);
Достоевского (все дома);
Полевой (все дома);
Рябиновый (все дома); 
Чернышевского (все дома). 
Территория сад (все дома).
При формировании 10 класса могут 
быть зачислены граждане в возрасте 
15-18 лет, имеющие основное общее 
образование со всей территории 
г.Юрюзань.



Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа №2
г.Юрюзань»Катав-
Ивановского
муниципального
района

456120, Россия, 
Челябинская 
область, 
г.Юрюзань, 
ул.Советская. 22

Филиал «МОУ СОШ 
№2 г.Юрюзань» в 
с.Тюлюк

456102, Россия,
Челябинская
область,
Катав- 
Ивановский 
район, с.Тюлюк, 
улица Ленина, 49

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная 
школа №2 г.Юрюзань» 
Катав-Ив айовского

456120, Россия, 
Челябинская 
область, 
г. Юрюзань, 
ул.Сахарова, д. 1

Город Юрюзань, 
улицы:

Варганова (все дома);
Гагарина (все дома);
Застенная (все дома);
Карла Маркса с №1 по №71 и 
со №2 по №58;
Курмышенская (все дома);
Кузнечная (все дома);
Коммуны (все дома);
2-я Кричная (все дома);
Кричная (все дома);
Кузнецова (все дома);
Набережная (все дома);
Октябрьская (все дома);
Прудовая (все дома);
Советская №1по №65 и 
со №2 по №98;
Станционная (все дома);
Столярная (все дома);

переулки:
Фурманова (все дома);
Сажина (все дома);
Попова (все дома);
Карлина (все дома);
Костина (все дома);

поселки:
поселок Совхозный (все дома); 
поселок Александровка 
(улицы: Большая, Речная, Солнечная, 
П.Шлемова);
поселок Кордонный(улицы:
Лесная, Строительная).

Село Тюлюк, 
улицы:

Ленина (все дома),
К.Маркса (все дома),
М.Медякова (все дома);
Молодежная (все дома);
Полевая (все дома);
Радужная (все дома);
Советская (все дома),
Сосновая (все дома);
Туристическая (все дома).__________

Г ород Юрюзань, 
улицы:

III Интернационала (все дома);
1 Мая (все дома);
8 Марта (все дома);

Васильевская (все дома);



муниципального
района

Восточная (все дома);
Г ончарова (все дома); 
Жилова (все дома); 
Зеленая (все дома); 
Златоустовская (все дома); 
Калинина (все дома); 
Кирова (все дома); 
Кардонная (все дома); 
Кукарина (все дома); 
Лермонтова (все дома); 
Ленина (все дома); 
Мельничная (все дома); 
Механическая (все дома); 
Островского (все дома); 
Партизанская (все дома); 
Пугачева (все дома); 
Просвирова (все дома); 
железнодорожные дома; 
Пролетарская (все дома); 
Пушкина (все дома); 
Сосновская (все дома); 
Солнечная (все дома); 
Степана Разина (все дома); 
Сахарова (все дома); 
Энергетиков (все дома); 

Чапаева (все дома);
переулки

Гребнева (все дома); 
Матросова (все дома); 
Павлова (все дома); 
Крупской (все дома); 
Менделеева (все дома); 
Бабушкина (все дома); 
Шекунова (все дома); 
Большой (все дома); 
Морозова (все дома); 
Школьный (все дома).

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная
школа №3
г.Юрюзань»Катав-
Ивановского
муниципального
района

456122, Россия, 
Челябинская 
область, Катав- 
Ивановский 
район, 
г. Юрюзань 
пер.Мичурина, д. 
1

Город Юрюзань, 
улицы:

Абражанова (все дома); 
Алаторцева (все дома); 
Больничная (все дома); 
Дачная (все дома); 
Загородная (все дома); 
Клубная (все дома); 
Ключевая (все дома); 
Комсомольская (все дома); 
Красногорская (все дома); 
Ломоносова (все дома); 
Молодежная (все дома);



Пионерская (все дома);
Радищева (все дома);
Смольная (все дома);
Свободы (все дома);
Трудовая (все дома);
Чехова (все дома);

переулки:
Мичурина (все дома);
Сырцева (все дома);
Колобова (все дома);
Лесной (все дома);
Горького (все дома);
Махетова (все дома);
Полушкина (все дома);
Игнатова (все дома);
Помелова (все дома); 
железнодорожные дома и дом на 
станции Красная горка.

Село Меседа, 
улицы:

К.Маркса (все дома), 
Курмышенская (все дома),
Лесная (все дома),
Первомайская (все дома), 
Советская (все дома).

Село Екатериновка 
(улица Екатерининская (все дома)). 

Деревня Первуха, 
улицы:

К.Маркса (все дома),
Лесная (все дома),
Новая (все дома),
Полевая (все дома).

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа с.Серпиевка» 
Катав-Ивановского 
муниципального 

района

Карла Маркса 
улица, № 32 дом, 
Серпиевка село, 
Катав- 
Ивановский 
район, 
Челябинская 
область, Россия, 
456105

Село Серпиевка, 
улицы:

Больничная (все дома), 
К.Маркса (все дома), 
Колхозная (все дома),
Ленина (все дома),
Лесная (все дома),
Нагорная (все дома),
Новая (все дома), 
Октябрьская (все дома), 
Плотинная (все дома), 
Пролетарская (все дома), 
Пугачевская (все дома), 
Пушкина (все дома), 
Советская (все дома).



Село Аратское, 
улицы:

Пролетарская (все дома), 
Российская (все дома).

Село Орловка, 
улицы:

Ворошилова (все дома),
Г аляева (все дома),
Катавская (все дома),
Кирова (все дома),
Ленина (все дома),
Советская (все дома),
Фрунзе (все дома),

переулки: 
Советский 1-ый (все дома); 
Советский2-ой (все дома).

Поселок Шарлаш, 
улицы:

Дм.Тараканова (все дома), 
Калинина (все дома), 
Свердлова (все дома), 
Ст.Разина (все дома), 
Уральская (все дома).

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Коррекционная
школа-интернат
г.Катав-Ивановска»
Катав-Ивановского
муниципального
района

456110, Россия,
Челябинская
обл.,
г. Катав- 
Ивановск, 
ул.Красноуральс 
кая,
д. 33

Вся территория Катав-Ивановского 
муниципального района.

Примечание: в случае установления (выявления) садоводческого объединения в 
границах муниципального образования «Катав-Ивановский муниципальный район», 
не включенного в настоящий перечень, но на данной территории проживают 
граждане, имеющие право на получение общего образования, родители (законные 
представители) имеют право обратиться в Управление образования, которое в 
течение 10 рабочих дней определит общеобразовательное учреждение с учетом его 
территориальной доступности и наполняемости для реализации права ребенка на 
получение общего образования.



Приложение №2 
к Постановлению Администрации 

Катав-Ивановского 
муниципального района 

о т « i Ч » 2025 г. № I 9

Территории (микрорайоны) Катав-Ивановского муниципального района, 
определенные с целью учета всех детей, проживающих на данной территории 

и подлежащих зачислению в муниципальные общеобразовательные, 
дошкольные образовательные учреждения, 

реализующие программы дошкольного образования 
Катав-Ивановского муниципального района

Наименование Адрес Территория, закрепленная за
ДОШ КОЛЬНОГО ДОШ КОЛЬНОГО дошкольным

образовательного образовательного образовательным
учреждения учреждения учреждением

Муниципальное 456110, Г ород Катав-Ивановск,
общеобразовательное г. Катав-Ивановск, улицы:
учреждение «Основная ул. Есенина 1 А, Еловая (все дома);
общеобразовательная Есенина (все дома);
школа №4 г.Катав- Красная (все дома);
Ивановска» Катав- Лермонтова (все дома);
Ивановского Молодежная с № 20а и № 25 а
муниципального до конца;
района Новая (все дома);
(дошкольные группы) Олега Кошевого (все дома); 

Пугачевская с № 210 и с № 213 и до
конца;
Свердловская с № 174 и с №153 до 
конца;
Солнечная (все дома).

Муниципальное 456110, г. Катав- Г ород Катав-Ивановск,
дошкольное Ивановск, улицы:
образовательное ул.Дм. Бажова (все дома);
учреждение детский Тараканова,51 Братьев Сулимовых (все дома);
сад № 7 Ул. Ленина, 15 Веселая (все дома);
«Колокольчик» Катав- Волкова (все дома);
Ивановского Дм.Тараканова (все дома);
муниципального Дорожная (все дома);
района Западная (все дома);
корпус 2, Знаменская (все дома);
корпус 1. К.Маркса (все дома); 

Киселева (все дома); 
Ключевая (все дома); 
Ленина (все дома); 
Октябрьская (все дома);



Остров (все дома);
Подгорная (все дома);
Подлесная с 2 по 204 и 1а по 185; 
Садовая (все дома);
Спортивная (все дома);
Ст. Разина (все дома);
Тропынина (все дома);
Труда (все дома);
Усть-Катавская (все дома).
Фигичева (все дома);
Чапаева с 1 по 167 и 2 по 216;
Чкалова с № 1 до № 37 и с № 2 по № 
52;
Широкая (все дома);
Щорса с № 1 до № 17 и с № 2 до № 10. 

Село Меседа, 
улицы:

К.Маркса (все дома),
Курмышенская (все дома),
Лесная (все дома),
Первомайская (все дома),
Советская (все дома).

Село Тюлюк, 
улицы:

Ленина (все дома),
К.Маркса (все дома),
М.Медякова (все дома);
Молодежная (все дома);
Полевая (все дома);
Радужная (все дома );
Советская (все дома),
Сосновая (все дома);
Туристическая (все дома).
Поселок Кордонный (улицы:
Лесная, Строительная).
Поселок Александровка 
(улицькБолыпая, Речная, Солнечная, 
П.Шлемова).
Деревня Первуха, 
улицы:
К.Маркса (все дома),
Лесная (все дома),
Новая (все дома),
Полевая (все дома).

Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад № 8 «Ягодка» 
Катав-

456110,г. Катав- 
Ивановск, 
Цементников, 11

Г ород Катав-Ивановск, 
улицы:

Гребневая (все дома); 
Железнодорожная (все дома); 
Кирова (все дома); 
Коммунальная (все дома);



Ивановскогомуниципа 
льного района

Комсомольская (все дома);
Крутая (все дома);
Куйбышева (все дома);
Малая Юрюзанская (все дома); 
Международная (все дома); 
Нагорная с №25 и с № 40 до конца; 
Подлесная с № 183а и с № 208 до 
конца;
Полевая (все дома);
Советская (все дома);
Цементников (все дома);
Чапаева с № 169 и с № 218 до конца; 
Чкалова с № 39 и с № 54 и до конца; 
Щорса с № 19 и № 12 до конца; 
Южноуральская (все дома); 
Юрюзанская (все дома).

Поселки:
Половинка,

улицы:
Лесная (все дома);
Станционная (все дома); 
Центральная (все дома).

Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад № 10 «Сказка» 
Катав-Ивановского 
муниципального 
района

456110, г. Катав-
Ивановск,
ул. Пугачевская,67

Г ород Катав-Ивановск, 
улицы:

Борцов Революции (все дома);
Г агарина (все дома);
Гусарова (все дома);
Красноуральская (все дома кроме № 24 
и № 26);
Майская площадь с №63 и с №70 до 
конца;
Молодежная с № 1 до № 23 и № 2 до 
№ 20;
Нагорнова (все дома);
Пугачевская (все дома кроме № 70); 
Салова (все дома);
Свердловская (все дома кроме № 48); 

переулки:
Дудин 1-ый (все дома);
Дудин2-ой (все дома);
Солоцкий (все дома);
Сосновский (все дома).

Село Карауловка, 
улицы:

Ворошилова (все дома);
К.Маркса (все дома);
Пролетарская (все дома); 
Революционная (все дома);
Советская (все дома).



Муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение детский
сад № 14 «Малышок»
комбинированного
вида Катав-
Ивановского
муниципального
района

456112,
г. Катав-Ивановск, 
ул. Караваева, 48

Г ород Катав-Ивановск, 
улицы:

Белорецкая с № 20 и № 37 до конца; 
Восточная с № 96 и с № 57 до конца; 
Дачная (все дома);
Заречная (все дома);
Зеленая с № 60 и № 61 до конца; 
Караваева с №40 и с № 53 до конца; 
Кирпичная с № 43 и № 64 и до конца; 
Ленинградская с № 35 и № 36 до 
конца;
8 Марта (все дома);
А.Матросова1-ая (все дома); 
А.Матросова 2-ая (все дома); 
Мельникова (все дома);
Мирная;
Набережная (все дома);
Павлика Морозова (все дома); 
Песочная (все дома);
Пролетарская с № 51 и № 46 и до 
конца;
Пушкина с№34 и с № 47 до конца; 
Речная (все дома);
А.Спицына (все дома);
Стройгородок (все дома);
Южная (все дома).

Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад № 16 «Кораблик» 
Катав-Ивановского 
муниципального 
района

456112, г. Катав- 
Ивановск, 
ул. Восточная, 
ЗЗА

Г ород Катав-Ивановск, 
улицы:
Азина (все дома);
Белорецкая с № 1 по № 35 и с № 2 по 
№ 18;
Больничная (все дома);
Братьев Пухляковых (все дома); 
Волновая (все дома);
Восточная с №1 до №55 
и № 2 до 94;

Горького (все дома);
Зеленая с № 1 по № 52 
и с № 2 по № 58;
Калинина (все дома);
Караваева с №1 до №51 
и с № 2 до № 38;

Кирпичная с № 1 до № 41 
и с № 2 до № 62;

Коробинцева (все дома); 
Красносельская (все дома); 
Ленинградская с № 1 по № 33; 
Лесная (все дома);
Линейная (все дома);
Луговая (все дома);



Перекопная (все дома); 
Пролетарская с № 1 до № 49 
и с № 2 до № 44;

Пушкина с № 1 до № 45 
и с № 2 до № 32;
Рабочая (все дома); 
Революционная (все дома); 
Фабричная (все дома); 
Школьная (все дома).

Муниципальное 456110, г. Катав- Г ород Катав-Ивановск,
дошкольное Ивановск, улицы:
образовательное ул. Пугачевская, Красноармейская (все дома);
учреждение детский 69 Красноуральская № 24 и № 26;
сад № 18 «Аленушка» Майская площадь с № 1 до 61 и с № 2
комбинированного до № 68;
вида Катав- Пугачевская № 70;
Ивановского Свердловская № 48;
муниципального Уральская (все дома);
района переулки:

Борцов (все дома). 
Село Верх -  Катавка, 
улицы:
Луговая (все дома); 
Набережная (все дома); 
Нагорнова (все дома); 
Советская (все дома); 
Школьная (все дома). 
Переулки:
Почтовый (все дома).

Муниципальное 456120 г. Г ород Юрюзань,
дошкольное Юрюзань, ул. улицы:
образовательное Советская, 104 Веселовка (все дома);
учреждение Центр Г агарина (все дома);
развития ребенка - Заводская (все дома);
детский сад № 1 Зайцева (все дома);
«Медвежонок» г. Западная (все дома);
Юрюзани Катав- Крутая (все дома);
Ивановского К. Маркса с №105 по № 181 и с №54 по
муниципального №110;
района Серебрякова (все дома);

Советская №59 по № 117 и 
с №92 по № 106;
Столярная с № 90 и с № 109 до конца; 
И.Тараканова с № 1 по с № 19. 

Переулки:
Блюхера с № 1 до № 15 и с № 2 до № 
14;
Достоевского (все дома).

Муниципальное 456120, Посёлок Совхозный (все дома).
дошкольное пос. Совхозный



образовательное 
учреждение детский 
сад № 3 «Грибок» 
Катав-Ивановского 
муниципального 
района
Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная 
школа №2 г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального 
района
(дошкольные группы)

456120, г. 
Юрюзань, ул. 
Сахарова,5

Г ород Юрюзань, 
улицы:

Восточная (все дома);
Г ончарова (все дома);
Зеленая (все дома); 
Златоустовская (все дома);
3 Интернационала (все дома); 
Калинина (все дома);
Кирова (все дома);
Кордонная (все дома); 
Кукарина (все дома);
Ленина (все дома); 
Лермонтова (все дома);
8 Марта (все дома);
1 Мая (все дома); 
Механическая (все дома); 
Островская (все дома); 
Партизанская (все дома); 
Пролетарская (все дома); 
Просвирова (все дома); 
Пугачева (все дома); 
Пушкина (все дома);
Ст. Разина (все дома); 
Сахарова (все дома); 
Солнечная (все дома); 
Сосновская (все дома); 
Чапаева (все дома); 
Энергетиков (все дома);

переулки:
Крупской (все дома); 
Матросова (все дома); 
Морозова (все дома); 
Школьный (все дома).

Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад № 6 «Золотая 
рыбка» г. Юрюзани 
Катав-Ивановского 
муниципального 
района

456120, г. 
Юрюзань, ул. 
Советская, 51

Г ород Юрюзань, 
улицы:

Абражанова (все дома); 
Алаторцева (все дома); 
Больничная (все дома); 
Варганова (все дома);
М.Горького (все дома); 
Дачная (все дома); 
Загородная (все дома); 
Застенная (все дома); 
Клубная (все дома);



Ключевая (все дома);
Колобова (все дома);
Коммуны (все дома);
Комсомольская (все дома); 
Красногорская (все дома);
Кричная (все дома);
2-я Кричная (все дома);
Кузнецова (все дома);
Кузнечная (все дома);
Курмышенская (все дома); 
Лесозаводская (все дома); 
Ломоносова (все дома);
К.Маркса с №1 по № 103 и с №2 по 
№52;
Молодежная (все дома);
Набережная (все дома);
Октябрьская (все дома);
Пионерская (все дома);
Прудовая (все дома);
Радищева (все дома);
Свободы (все дома);
Смольная (все дома);
Советская №1по №57 и 
с №2 по №90;
Станционная (все дома);
Столярная с № 1 по № 107 и с № 2 до 
№ 88;
Трудовая (все дома);
Чехова (все дома); 
железнодорожные дома и дом на 
станции Красная горка;

переулки:
Игнатова (все дома);
Карлина (все дома);
Костина (все дома);
Лесной (все дома);
Махетова (все дома);
Мичурина (все дома);
Полушкина (все дома);
Помелова (все дома);
Попова (все дома);
Сажина (все дома);
Сырцева (все дома);
Фурманова (все дома).

Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад № 7 «Петушок» 
комбинированного

456120, г. 
Юрюзань, ул. И. 
Тараканова,23

Г ород Юрюзань, 
улицы:

Г ребнева (все дома); 
Дружбы (все дома);
Жилова (все дома);
Звездная (все дома);



вида г. Юрюзани 
Катав-Ивановского 
муниципального 
района

Ленина с № 53 и с № 62 до конца; 
К.Маркса с №181 ис№110до конца; 
1 Мая с № 53 и с № 58 до конца; 
Маяковского (все дома);
Мельничная (все дома);
Нагорная (все дома);
Пролетарская с № 55 и с № 58 до 
конца;
Радужная (все дома);
Свердлова (все дома);
Советская с № 119 и 
с № 108 до конца;
Стадионная (все дома);
И.Тараканова с № 21 до конца; 
Тимирязева (все дома);
Цветочная (все дома);
Ясная (все дома);

переулки:
Бабушкина (все дома);
Блюхера с № 16 и с № 17 до конца; 
Большой (все дома);
Галицкий (все дома);
Менделеева (все дома);
Павлова (все дома);
Полевой (все дома);
Рябиновый (все дома); 
Чернышевского (все дома); 
Шекунова (все дома).

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная 
школа №5 г.Катав- 
Ивановска» Катав- 
Ивановского 
муниципального 
района
(дошкольные группы)

456110,г.Катав-
Ивановск,
ул.Учительская, 1а

Г ород Катав-Ивановск, 
улицы:

Г ерцена (все дома);
Загородная (все дома);
3 .Космодемьянской 
(все дома);
Обухова распашка (все дома); 
Репина (все дома);
Студенческая (все дома); 
Учительская (все дома); 
Шишкина (все дома).

ПоселокЛемеза,
улицы:

Лесная (все дома);
Островная (все дома);
Школьная (все дома).

Село Бедярыш, 
улицы:

Заречная (все дома);
Лесная (все дома);
Центральная (все дома);

переулки:



Школьный (все дома).
Поселки:

Нильский.
Муниципальное 456105, с. Село Серпиевка,
общеобразовательное Серпиевка, улицы:
учреждение «Средняя ул. Карла Маркса, Больничная (все дома),
общеобразовательная 32 К.Маркса (все дома),
школа с.Серпиевка» Колхозная (все дома),
Катав-Ивановского Ленина (все дома),
муниципального Лесная (все дома),

района Нагорная (все дома),
(дошкольные группы) Новая (все дома), 

Октябрьская (все дома), 
Плотинная (все дома), 
Пролетарская (все дома), 
Пугачевская (все дома), 
Пушкина (все дома), 
Советская (все дома).

Село Аратское, 
улицы:

Пролетарская (все дома), 
Российская (все дома).

Село Орловка, 
улицы:

Ворошилова (все дома),
Г аляева (все дома),
Катавская (все дома),
Кирова (все дома),
Ленина (все дома),
Советская (все дома),
Фрунзе (все дома),

переулки:
Советский 1-ый (все дома); 
Советский2-ой (все дома).

Поселок Шарлаш, 
улицы:

Дм.Тараканова (все дома), 
Калинина (все дома), 
Свердлова (все дома), 
Ст.Разина (все дома), 
Уральская (все дома).

Муниципальное 456122, г. Г ород Юрюзань,
общеобразовательное Юрюзань, улицы:
учреждение «Основная ул. Мичурина, 1 Абражанова (все дома);
общеобразовательная Алаторцева (все дома);
школа №3 г.Юрюзань» Больничная (все дома);
Катав-Ивановского Дачная (все дома);
муниципального Загородная (все дома);
района Челябинской Клубная (все дома);
области Ключевая (все дома);



(дошкольные группы) Комсомольская (все дома);
Красногорская
(все дома);
Ломоносова (все дома); 
Молодежная (все дома); 
Пионерская (все дома);
Радищева (все дома);
Смольная (все дома);
Свободы (все дома);
Трудовая (все дома);
Чехова (все дома);

переулки:
Горького (все дома);
Игнатова (все дома);
Колобова (все дома);
Лесной (все дома);
Махетова (все дома);
Мичурина (все дома);
Полушкина (все дома);
Помелова (все дома);
Сырцева (все дома);

железнодорожные дома и дом на 
станции Красная горка.

Село Меседа, 
улицы:

К.Маркса (все дома), 
Курмышенская (все дома),
Лесная (все дома),
Первомайская (все дома), 
Советская (все дома).

Село Екатериновка 
(улица Екатерининская (все дома)). 

Деревня Первуха, 
улицы:

К.Маркса (все дома),
Лесная (все дома),
Новая (все дома),
Полевая (все дома).


